
 

 

Stránka 1 z 8 

 

 Zápis č.  15/2015 (15)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 5. října 2015 v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Gál, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová, 
Ing. Fojtl, Ing. Hnátková, Ing. Mizerová, Ing. Huba, D. Vítková (11 členů) 

Hosté: doc. Gregar, doc. Čermák, doc. Ponížil, doc. Buňková, doc. Buňka,  
doc. Sedlařík, Dr. Hauerlandová, Dr. Dvořáčková, Dr. Škrovánková,  
Ing. Šenkeřík, Bc. Vodinská, Ing. Totková  

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena AS FT. 

5. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty technologické. 

6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 10 členů a senát  
je usnášeníschopný. Zároveň sdělil, že k 1. 10. 2015 ukončila svou činnost v AS FT Nikola 
Horká. Náhradníkem na její místo je Ing. Jakub Huba, který byl na dnešní řádné zasedání 
pozván. 

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 14/2015 (14).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/15/2015 

Akademický senát FT schválil zápis č. 14/2015 (14) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



 

 

Stránka2 z 8 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 01/15/2015 

Akademický senát FT schválil zápis č. 14/2015 (14) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na řádném zasedání AS FT dne 22. 6. 2015 bylo 

schváleno usnesení AS FT č. 04/12/2015, týkající se pravidel a rozdělení finančních 

prostředků FT pro rok 2015.   

Požádal doc. Gregara o vyjádření k tomuto bodu. 

Doc. Gregar požádal předsedu AS FT Dr. Staňka a členy senátu o další čas potřebný 

k přípravě tohoto dokumentu. Je zapotřebí, aby se s materiálem více seznámil, a ve 

spolupráci s tajemnicí FT bude na další řádné zasedání připravena odpověď na výše 

uvedené usnesení. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření. 

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu a zástupce vedení fakulty,  

zda mají připomínky, popř. doplňující návrhy k představenému návrhu programu 

řádného zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/15/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena AS FT. 

5. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty technologické. 

6. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 



 

 

Stránka3 z 8 

 

 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/15/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena AS FT. 

5. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty technologické. 

6. Různé. 

ad 4)  Slib nového člena AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o ukončení členství v AS FT Nikoly Horké. 

Zároveň sdělil, že podle Volebního a jednacího řádu AS FT v případě ukončení členství 

jsou osloveni náhradníci uvedení v Protokolu o volbách do AS FT UTB ve Zlíně. 

Představil v pořadí dalšího zvoleného náhradníka do AS FT a to Ing. Jakuba Hubu a 

požádal ho, aby se představil. 

Ing. Jakub Huba poděkoval za slovo a představil se. Sdělil, že je studentem 3. ročníku DSP 

SP PI, SO Nástroje a procesy. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že po přečtení „Slibu člena 

senátu“ svým hlasitým slovem „slibuji“ složí slib člena senátu. Zároveň převezme 

dokument „Slib člena“ a „Osvědčení o zvolení“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal Ing. Jakuba Hubu, aby povstal. Předseda AS FT  

Dr. Staněk přečetl před členy senátu „Slib člena AS FT“ a požádal ho o slib člena a 

následné podepsání a převzetí osvědčení. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že má senát opět 11 členů a to 6 členů z řad 

akademických pracovníků a 5 členů z řad studentů FT.  

ad 5) Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty technologické 

Předseda AS FT Dr. Staněk uvedl, že bude následovat hlavní bod dnešního zasedání. 

Požádal členy senátu, aby hlasovali podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Volba 

děkana proběhla tajným způsobem. 



 

 

Stránka4 z 8 

 

 

Předal slovo předsedkyni volební komise Ing. Marii Dvořáčkové, Ph.D. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková představila členům senátu volební komisi 

ve složení: předsedkyně komise Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. a členové volební komise 

Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D. a Ing. Vojtěch Šenkeřík. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková se dotázala kandidátů a členů AS FT, zda 

mají doplňující prohlášení, či případné dotazy. 

 Dr. Rouchal se dotázal doc. Buňky, zda v případě, že bude zvolen a následně 

jmenován děkanem, bude nadále vykonávat funkci ředitele UTP. 

- Doc. Buňka sdělil, že pokud získá důvěru senátu a bude jmenován děkanem, 

bude zastávat funkci ředitele ústavu prof. Kubáň, který je zároveň statutárním 

zástupce ředitele ústavu. Sdělil, že mandát ředitelům ústavů končí 

k 31. 12. 2015 a tudíž nově jmenovaný děkan musí vyhlásit výběrové řízení na 

pozici ředitele ústavu. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková poděkovala za vyjádření a sdělila, že volby 

probíhají dle VaJŘ AS, přílohy č. 2, článku č. 5. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková požádala Dr. Škrovánkovou o kontrolu 

hlasovací urny a požádala členy senátu, aby jednotlivě podle abecedy přistupovali  

k Dr. Škrovánkové a převzali hlasovací lístek, který za plentou vyplnili a následně vhodli 

do hlasovací urny. 

Členové AS FT postupně provedli hlasování. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková poděkovala všem členům senátu  

za hlasování. Po volbě odemkla hlasovací urnu a společně s volební komisí sečetla 

volební lístky a sdělila přítomným výsledky volby. 

Členové AS FT volili kandidáta na jmenování děkanem podle kandidátní listiny: 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D. 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D. 

- doc. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

  



 

 

Stránka5 z 8 

 

 

Výsledky 1. kola volby na jmenování děkanem: 

- počet oprávněných voličů 11 

- počet vydaných hlasovacích lístků 11 

- počet odevzdaných hlasovacích lístků 11 

- počet platných hlasovacích lístků   9 

- počet neplatných hlasovacích lístků   2 

Voleb se zúčastnilo: 100 % 

Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty v 1. kole: 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D.   4 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D.   3 

- doc. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.   2 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková sdělila, že kandidát, který získal nejnižší 

počet hlasů, nepostupuje do dalšího kola. V tomto případě se jedná o doc. Ing. Vladimíra 

Sedlaříka, Ph.D. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková vyhlásila 2. kolo voleb s kandidáty: 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D. 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D. 

Dr. Škrovánková překontrolovala hlasovací urnu a s Ing. Šenkeříkem připravili hlasovací 

lístky v počtu 11 ks. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková požádala kandidáty, zda nemají před 

volbou nějaké vyjádření. Následně jmenovitě podle abecedy vyzvala členy senátu, kteří 

si převzali hlasovací lístek a za plentou jej vyplnili a vhodili do hlasovací urny. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková poděkovala všem členům senátu  

za hlasování. Po volbě odemkla hlasovací urnu a společně s volební komisí sečetla 

volební lístky a sdělila přítomným výsledky volby. 

Členové AS FT volili kandidáta na jmenování děkanem podle kandidátní listiny: 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D. 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D. 



 

 

Stránka6 z 8 

 

 

Výsledky 2. kola volby na jmenování děkanem: 

- počet oprávněných voličů 11 

- počet vydaných hlasovacích lístků 11 

- počet odevzdaných hlasovacích lístků 11 

- počet platných hlasovacích lístků   8 

- počet neplatných hlasovacích lístků   3 

Voleb se zúčastnilo: 100 % 

Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty v 2. Kole: 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D.   5 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D.   3 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková sdělila, že ani  

ve 2. volebním kole žádný z kandidátů nezískal potřebný minimální počet hlasů – 6 a 

tudíž nebyl žádný kandidát zvolen. Dle VaJŘ AS FT, Příloha 2, čl. 8 proběhlo následně 

dohodovací řízení členů AS FT a volba kandidáta na jmenování děkanem  byla 

opakována s kandidátní listinou posledního kola podle čl. 7. 

Předseda AS FT Dr. Staněk přerušil řádné zasedání AS FT a sdělil, že nyní proběhne 

uzavřené zasedání senátu. Požádal hosty senátu, aby odešli z místnosti. 

Začátek uzavřeného zasedání AS FT v 13:45 h. 

Konec uzavřeného zasedání AS FT v 14:15 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk přivítal zpět hosty na zasedání AS FT a předal slovo 

předsedkyni volební komise a požádal ji o provedení 3. volebního kola. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková poděkovala a sdělila, že pokud jeden 

z kandidátů nezíská minimálně 6 volebních hlasů, končí volba děkana a AS FT bude 

muset vyhlásit nové volby.  

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková požádala kandidáty, zda nemají před 

volbou nějaké prohlášení. Následně jmenovitě podle abecedy vyzvala členy senátu, kteří 

si převzali hlasovací lístek a za plentou jej vyplnili a následně vhodili do hlasovací urny. 



 

 

Stránka7 z 8 

 

 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková poděkovala všem členům senátu  

za hlasování. Po volbě odemkla hlasovací urnu a společně s volební komisí sečetla 

volební lístky a sdělila členům senátu výsledky voleb. 

Členové AS FT volili kandidáta na jmenování děkanem podle kandidátní listiny: 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D. 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D. 

Výsledky 3. kola volby na jmenování děkanem: 

- počet oprávněných voličů 11 

- počet vydaných hlasovacích lístků 11 

- počet odevzdaných hlasovacích lístků 11 

- počet platných hlasovacích lístků   8 

- počet neplatných hlasovacích lístků   3 

Voleb se zúčastnilo: 100 % 

Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty v 3. kole 

- doc. Ing. František Buňka, Ph.D.   8 

- doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D.   0 

 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková ukončila volbu na jmenování děkanem FT 

UTB ve Zlíně a sdělila, že ve 3. volebním kole zvítězil doc. Ing. František Buňka, Ph.D. 

s počtem 8 hlasů. 

Doc. Buňka poděkoval za důvěru, za hlasy odevzdané i ostatní hlasy a požádal  

o budoucí spolupráci oba kandidáty. 

Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková poděkovala za projev a sdělila členům 

senátu, že připraví protokol o průběhu voleb, tak aby byl co nejdříve tajemnicí AS FT 

vyvěšen na úřední desce. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval volební komisi za organizaci voleb a přípravu 

protokolu. Zároveň podotkl, že požádá pana rektora prof. Sáhu, aby zvoleného kandidáta 

co nejdříve jmenoval děkanem FT. 



 

 

Stránka8 z 8 

 

 

ad 8)  Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s předběžným programem a návrhem 

termínu příštího řádného zasedání AS FT, které by se uskutečnilo v pondělí dne 

12. 10. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. Požádal členy senátu o jejich 

případné připomínky. 

NÁVRH USNESENÍ Č. 03/15/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  

dne 12. 10. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

HLASOVÁNÍ: 

PRO   11 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE     0 

USNESENÍ AS FT č. 03/15/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  

dne 12. 10. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a požádal členy vedení a členy AS FT, 

zda mají připomínky do bodu různé. 

Doc. Gregar poděkoval členům senátu za volbu děkana. Informoval o uskutečněné akci 

Noc vědců a o akci Den Zlínského kraje. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání 

Akademického senátu FT. 

Další zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 12. 10. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

 
Ve Zlíně dne: 05. 10. 2015 
Konec zasedání: 14:45 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


